5) 16ra–25va

Verfasser: JEAN DE BOURBON.

Titel: De materia irregularitatis.

Angaben zum Text: Geht spätestens auf 22v mit Minor excommunicatio in den Kommentar Innozenz IV. zum ‚Liber extra‘ über. 25va–25vb Kleintexte (darunter einer des Federico Petrucci [um 1330]).

Rubrik: 16ra ›*Materia suspensionis tractata*‹.

Incipit: 16ra *Tractaturus de materia suspensionis et irregularitatis. Primo premitto diffinitionem irregularitatis ...*

Explicit: 25va ... *c. ii. li. vj. in Nouella et cetera.*

Edition: Der Kommentar Innozenz IV.: Innocentii quarti pontificis maximi in *Quinque libros decretalium apparatus seu commentaria*, Lyon 1578.

6) 26ra–108ra

Verfasser: JOHANNES URBACH.

Titel: *Processus iudicii.*

Rubrik: 26ra ›*Processus Vrbach*‹.

Incipit: 26ra ›*In nomine domini. Amen. Rex pacificus cunctorum causa effectiua et finalis ...*

Explicit: 108ra ... *de eo qui mittitur in possessionem liber vj et cetera et cetera. ›Explicit processus Vrbach‹.*

Edition: Ioannis Vrbach. *Processus iudicii qui Panormitani ordo iudiciarius a multis dicitur*, hrsg. von Theodor MÜTHER, Halle 1873 (ohne Berücksichtigung vorliegender Hs.).

7) 108rb–115va

Titel: Juristische Kleintexte.

Angaben zum Text: Titel nach STEVENSON bzw. den Rubriken aufgenommen: (108rb–108va)

De diversis generibus poenarum (Incipit: *Nota quod sicut [!]lator legis ciuilibus diuersa genera poenarum infligit sic et lator canonum ...*); (108vb–109ra) *De materia interesse* (*Quero quid sit interesse reis? Quod est utilitas estimandi lucri ...*); (109rb–109va) *Quaestio ‚An quis possit cognoscere de iure proprio vel suae ecclesiae vel de iniuria propria vel suae ecclesiae‘* (*Quidam non recognoscunt superiorem ...*); (109va–110ra) *Quaestio ‚De denuntiatione quadruplici, notatur et ibi et qui agere non possunt‘* (*Quotuplex est denunciatio R. quod ...*); (110rb–110vb) *De praesumptione quadruplici* (*Presumpcio est quadruplex, temeraria ...*); (110vb–111ra) *De sententiae nullitate* (*Sententia dicitur nulla multis modis ...*); (111rb–111va) *De feudis* (*Feudum est beneficium gaudium ...*); (111va–112ra) *De commodato c. 1;* (*Dolus secundum Ostiensem et Abbatem est studiosa machinatio ...*); (112ra–112rb) *De institoribus et procuratoribus negotiationum* (*Institores uel procuratores negociacionum qui sunt dati ad lucrandum ...*); (112va–113ra) *Circa c. Vestra de locatione et conductione* (*Pone quod dominus ...*); (113rb–113vb) *De testamento c. Raynaldus computato* (*In c. Raynaldus pro intellectu notatur pone quod tota hereditas ...*); (113vb) *Versus de testamento* (*Donat in extremis ...; Hec tibi sint cure, quarta dat ius geniture ...*); (113vb–114rb) *De successione* (*Lex hereditatem ascendencium primo loco dat descendencibus ...*).

8) 114rb–115va

Verfasser: JAKOB RADEWITZ.

Titel: *De cognatione spirituali.*

Rubrik: 114rb ›*Sequitur de cognatione spirituali. De cognatione spirituali*‹.

Incipit: 114rb *Quid sit cognatio spiritualis, est quidam propinquitas uel attinencia ...*

Explicit: 115va ... *Collecta sunt hec per egregium iuris canonici doctorem Jacobum Radewicz ac arcium magistrum reverendum.*

9) 115va–120rb

Verfasser: JOHANNES ANDREAE.

Titel: Summa de sponsalibus et matrimonio.

Rubrik: 115va ›*Summa Iohannis Andree super quarto*‹. *Sequitur summula domini Iohannis Andree super quarto utilis et bona.*

Incipit: 115va *Cristi nomine invocans ad honorem ipsius et reuerendissimi patris mei Bononiensis archidiaconi ...*

Explicit: 120rb ... *et non ad propositum unde quod dicant vide per te ipsum. Et sic est finis summule Iohannis Andree et cetera.*

Edition: Der Text liegt in keiner modernen Edition vor, erschien aber bereits 1473 als Wiegendruck (GW 1742–1757).

10) 120rb–124vb

Titel: Ordo iudiciarius ‚Antequam‘.

Rubrik: 120rb ›*Sequitur processus iudiciarius Antequam*‹. *Processus iudiciarius Antequam.*

Incipit: 120rb *Antequam dicatur de processu iudicij ...*

Explicit: 124vb ... *sub compendio dicta sufficiant et cetera.* ›*Explicit iudiciarius Antequam*‹.

Edition: Otto RIEDNER, Die geistlichen Gerichtshöfe zu Speier im Mittelalter, Bd. 2, Paderborn 1915, S. 5–48.

11) 124vb–128vb

Verfasser: WILHELM HORBORCH.

Titel: Repetitio zu ‚Debitores‘ (X 2.24.6).

Rubrik: 124vb ›*Repetitio c. Debitores de iure iurando*‹.

Incipit: 124vb *Reuerendi patres et domini mei, premissa invocacione domini ...*

Explicit: 128vb ... *quia lucrum non capit licet dampnum euitet. Et sic est finis et cetera et cetera.* ›*Cinge caput lauro, gemmis preciosis et auro et cetera*‹.

12) 129ra–138va

Verfasser: MATTHÄUS VON KRAKAU.

Titel: Dialogus rationis et conscientiae.

Rubrik: 129ra ›*Tractatus de communionem magistri Mathei de Cracouia multum notabilis et cetera*‹.

Incipit: 129ra ›*Multorum*‹ *tam clericorum quam laycorum querela non est modica occupacio ...*

Explicit: 138va ... *pro viatico datum est nobis corpus domini nostri Ihesu Christi. Qui cum patre et sancto spiritu uiuit et regnat in secula seculorum benedictus. Amen.*

Edition: Mateusza z Krakowa. Opuscula theologica dotyczace spowiedzi i komunii, hrsg. von Władysław SEŃKO / A. L. SZAFRAŃSKI, Warschau 1974 (Materiały do historii teologii średniowiecznej w polsce 1, Textus et studia historiam theologiae in Polonia excoltae spectantia 2,1), S. 367–409.